
ỦY BAN NHÂN DÂN 

TỈNH SƠN LA 
CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:          /QĐ-UBND Sơn La, ngày         tháng  10  năm 2023 

QUY�T Đ�NH

V� vi�c phê duy�t đi�u chỉnh Báo cáo kinh tế - kỹ thuật đầu tư xây dựng 
công trình Thủy lợi bản Tình, xã Chiềng Kheo, huyện Mai Sơn, tỉnh Sơn La

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH 
 
Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương năm 2015; Luật sửa đổi, bổ 

sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa
phương năm 2019;

Căn cứ Luật Xây dựng năm 2014; Luật Đầu tư công năm 2019; Luật sửa, 
đổi bổ sung một số điều của Luật Xây dựng năm 2020;  

Căn cứ Nghị định 40/2020/NĐ-CP ngày 06/4/2020 của Chính phủ quy 
định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đầu tư công; Nghị định số 
06/2021/NĐ-CP ngày 26/01/2021 của Chính phủ quy định chi tiết một số nội 
dung về quản lý chất lượng, thi công xây dựng và bảo trì công trình xây dựng; 
Nghị định 10/2021/NĐ-CP ngày 09/02/2021 của Chính phủ về quản lý chi phí 
đầu tư xây dựng; Nghị định số 15/2021/NĐ-CP ngày 03/3/2021 của Chính phủ 
quy định chi tiết một số nội dung về quản lý dự án đầu tư xây dựng; Nghị định 
số 35/2023/NĐ-CP ngày 20/6/2023 của Chính phủ về việc sửa đổi, bổ sung một 
số điều của các Nghị định thuộc lĩnh vực quản lý nhà nước của Bộ Xây dựng; 

Căn cứ Quyết định số 360/QĐ-UBND ngày 03/3/2021 của UBND tỉnh về 
việc phê duyệt chủ trương đầu tư d� �n Thủy lợi bản Tình, xã Chiềng Kheo, 
huyện Mai Sơn, tỉnh Sơn La; Quyết định số 1078/QĐ-UBND ngày 31/5/2021 của 
Chủ tịch UBND tỉnh về việc phê duyệt b�o c�o kinh tế - kỹ thuật đầu tư xây d�ng 
công trình Thủy lợi bản Tình, xã Chiềng Kheo, huyện Mai Sơn, tỉnh Sơn La; 

Thực hiện Công văn số 2708/UBND-KT ngày 17/7/2023 của Chủ tịch 
UBND t�nh về việc chủ trương điều ch�nh, bổ sung BCKT-KT 03 công trình thuỷ 
lợi: bản Giôn, xã Mường Giôn, huyện Quỳnh Nhai; Nà Sàng, xã Chiềng Xuân, 
huyện Vân Hồ và bản Tình, xã Chiềng Kheo, huyện Mai Sơn; 

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Nông nghiệp và Phát tri�n nông thôn tại 
Tờ trình số 549/TTr-SNN ngày 18/10/2023. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Phê duyệt điều chỉnh Báo cáo kinh tế - kỹ thuật đầu tư xây dựng 
công trình Thủy lợi bản Tình, xã Chiềng Kheo, huyện Mai Sơn, tỉnh Sơn La với 
những nội dung như sau: 



2 
 

  

 

1. Nội dung điều chỉnh (theo Công văn số 2708/UBND-KT ngày 
17/7/2023 của UBND t�nh): 

- Giảm chiều rộng tràn nước phai Chạy từ Btr=10,0m xuống Btr=8,0m.  

- Cắt giảm 02 cống qua đường trên tuyến kênh phai Cang, phai Tình.  

- Điều chỉnh thiết kế đoạn cầu máng của tuyến kênh phai Tình từ cọc 
T25-:-T28 sang cọc T25-:-T30 dài L=45m; kết cấu thân máng, trụ đỡ, mố đỡ bê 
tông M200 và BTCT M200.  

- Điều chỉnh thiết kế đầu mối phai Tình thay thế đoạn thân đập tận dụng 
bên phải Btr=5,0m theo hình thức, kết cấu thân đập bên trái đã được phê duyệt.  

- Bổ sung khối lượng s�a chữa tràn dâng nước, cống phai Ca đã có, bù 
phụ khối lượng gia cố những chỗ bị hư hỏng, sói lở. Kết cấu bọc mặt tràn BTCT 
M250, tường cống bê tông M200. Gia cố tuyến kênh đất phai Ca tổng dài 
L=256,8m, kênh mặt cắt chữ nhật bxh=(40x40)cm, móng, thành kênh dày 
t=10cm, đáy móng lót bạt. Kết cấu móng, tường kênh bê tông CT M200. Cứ 
10m bố trí một khớp nối giấy dầu nhựa đường.  

- Nội dung chi tiết: Theo h� sơ thiết bản v� thi công điều chỉnh th�m định 
(tại thông báo kết quả thẩm định số 3596/SNN-CCTL ngày 13/10/2023). 

2. Tổng mức đầu tư (làm tr�n): 9.120.980.000,0 đồng (B�ng ch�: Chín tỷ, 
một trăm hai mươi triệu, chín trăm tám mươi nghìn đồng).  

Trong đó: 

- Chi phí xây dựng  : 7.918.448.935 đ�ng; 

- Chi phí quản lý dự án : 180.531.590 đ�ng; 

- Chi phí tư vấn đầu tư xây dựng : 806.113.148 đ�ng; 

- Chi phí khác  : 90.203.961 đ�ng; 

- Chi phí dự ph�ng : 125.682.587 đ�ng. 

3. Các nội dung khác có liên quan: Thực hiện theo Quyết định số 
1078/QĐ-UBND ngày 31/5/2021 của Chủ tịch UBND tỉnh. 

Điều 2. Tổ chức thực hiện 

1. Công ty Trách nhiệm hữu hạn Một thành viên Quản lý khai thác công 
trình thủy lợi Sơn La (chủ đầu tư) 

- Chịu trách nhiệm về thông tin, số liệu, h� sơ trình th�m định, phê duyệt 
điều chỉnh dự án; tổ chức triển khai thực hiện dự án đảm bảo đúng mục tiêu, 
hiệu quả, không để thất thoát, lãng phí vốn đầu tư; quản lý vận hành, quản lý dự 
án, quản lý chi phí đầu tư xây dựng, quản lý chất lượng công trình xây dựng 
theo đúng quy định; 

- Chủ động rà soát các nội dung kiến nghị của Sở Nông nghiệp và Phát 
triển nông thôn tại Công văn số 3596/SNN-CCTL ngày 13/10/2023 trong quá 
trình thực hiện dự án. 



3 
 

  

 

2. Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn 

- Chịu trách nhiệm về thông tin, số liệu, nội dung, quy trình th�m định 
trình điều chỉnh dự án đầu tư xây dựng theo quy định. 

- Chủ động chỉ đạo, rà soát, kiểm tra, khắc phục t�n tại, thiếu sót (nếu 
có) đối với các nội dung th�m định trình phê duyệt, báo cáo cấp có th�m 
quyền xem xét, điều chỉnh, bổ sung kịp thời đảm bảo theo quy định của pháp 
luật về đầu tư xây dựng. 

Điều 3. Chánh Văn ph�ng UBND tỉnh; Giám đốc các Sở: Kế hoạch và 
Đầu tư, Tài chính, Nông nghiệp và Phát triển nông thôn; Giám đốc Kho bạc Nhà 
nước tỉnh; Giám đốc Công ty TNHH MTV Quản lý khai thác công trình thủy lợi 
Sơn La; Chủ tịch UBND huyện Vân H�; Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên 
quan chịu trách nhiệm thi hành quyết định này. 

Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký ban hành./. 
 

Nơi nhận:   

- TT Tỉnh ủy (b/c); 
- TT HĐND tỉnh (b/c); 
- Chủ tịch UBND tỉnh (b/c); 
- Các PCT UBND tỉnh; 
- Như Điều 3; 
- VP UBND tỉnh (LĐ, ph�ng KT, TH); 
- Trung tâm thông tin tỉnh; 
- Lưu: VT, KT(Toàn). 

KT. CHỦ TỊCH 
PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Nguy�n Th�nh Công 
 


